EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 201/2025

Objeto: Requer a continuidade de aproximadamente 100 metros de

calçamento em pedra tosca na Rua Manuel Nicodemos Marques (Santa Rosa).

  A Vereadora que este subscreve, com assento nesta egrégia Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais, vem requerer que, após
ouvido o Plenário, seja encaminhado expediente ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, solicitando a continuidade da obra de calçamento em pedra tosca
por aproximadamente 100 (cem) metros na Rua Manuel Nicodemos
Marques, localizada no bairro Santa Rosa.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 27 de
novembro de 2025.

     Larissa Osterno Menezes
Vereadora

Justificativa

A presente solicitação visa atender a uma demanda dos moradores da
referida localidade. A continuidade do calçamento por mais 100 metros na Rua
Manuel Nicodemos Marques beneficiará diretamente cerca de 10 (dez) famílias,
que atualmente enfrentam dificuldades de locomoção, especialmente em
períodos chuvosos, devido à precariedade das vias.

  Em face do exposto, rogo aos Pares apoio para a aprovação da
proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 27 de

novembro de 2025.

     Larissa Osterno Menezes

Vereadora